Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 099/2021

Processo Administrativo nº 1429/2021

O Prefeito Municipal de Sumidouro, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
HOMOLOGA o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº 099/2021, para
“EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA -
SRP”, conforme resultado proferido pelo Pregoeiro que ADJUDICOU o item 14 à firma
B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME no valor de R$ 24.470,00 (vinte e quatro mil
quatrocentos e setenta reais), os itens 01; 02; 03; 04; 05; 06 e 19 à firma RIBRAZMAR
DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA no valor de R$ 15.379,55
(quinze mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), o item 15 à
firma BRUNO DO CARMO FERREIRA no valor de R$ 18.565,00 (dezoito mil quinhentos e
sessenta e cinco reais), os itens 07; 08; 11; 12; 16 e 17 à firma ARMAZÉM SUPERMAC
EIRELI no valor de R$ 31.124,50 (trinta e um mil cento e vinte e quatro reais e
cinquenta centavos), os itens 10; 13 e 18 à firma NEUZA MARLY POCIDÔNIO PEREIRA
EIRELI - EPP no valor de R$ 14.472,31 (quatorze mil quatrocentos e setenta e dois reais
e trinta e um centavos) e o item 09 à firma MERCADO CENTRAL DO CARMO LTDA no
valor de R$ 305,48 (trezentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), totalizando R$
104.316,84 (cento e quatro mil trezentos e dezesseis reais e oitenta e quatro
centavos). Nos termos do Inciso VI do Artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Sumidouro, 02 de dezembro de 2021.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL